Dec autem clausula.

Hic incipit exponere edictum. Oppo. q̄ postbumi natū rumpant ipso iure: ut. l. postbū morum. de iniust. testa. & l. postbū. de libe. & postbū. So. possunt venire per contra tabu. similiter h. de iure civili possunt dicere nullum te stamentū. & ratio est ut no. C. e. l. iij.

Si ex tribus. Facit partez ille qui speratur admittit ad partem. hoc dicit.

Et sui. Oppo. ad. v. sed & adoptiui. Lō. tra. s. e. l. in. prin. So. post emaci pationē non b̄z cōtra ta. quia desist esse ex liber. vt hic. securi si non esset emancipatus: ut ibi. h. quid si non esset adoptiui. Respon. forte tūc admitteretur: ut. j. proxi. s.

Quod habebat. Filius nō capax sic mor tuus non obstat sequētibus in gradu. b. d. not. s. Mota tex. ibi deportatis &c. Oppo. & videt ille qui nō est capax noceat sequēt⁹: ut. s. e. l. si ex tribus. So. ibi loquitur in eo qui h. nō sit capax tūc sperat esse propter spē postliminij. hic vero loquitur de eo in quo nulla spes est. Sed cōtra hoc op. nōne hic pōt eē spē q̄ in integrū restituat p̄ principē: ergo d̄z noceſ. sed ista spes q̄ babef de iure sp̄lī non d̄z attendi: ut. l. iij. p̄ prin. j. de fideicō. lib. & ibi no. tex. sed spes eius est de iure cōmuni sic. uel dic restitutio sit a solo principe uel senatu. ut. l. i. s. de q. s. de postu. iō tanq̄ multū difficile seu q̄si ī impossibile nō d̄bet attēdi. ut. l. apud iul. s. fi. s. de le. i. & ibi no. Uel tertio restitutio in integrū nō trahit retro. postliminij hō retrotrahit. iō vñū attendit. aliud non: ut no. in. l. gallus. s. & quid si tm̄ in fin. glo. de lib. & postbū. Oppo. d̄f hic q̄ isti h̄stur tanq̄ mortui. Contra īmo mors civilis nō equi parat naturali. ut. l. ex ea parte. s. insulā. de ver. ob. & l. cū pf. s. hereditatē. s. de leg. ii. So. ut ī q̄libet earū no. & p̄ Dp. in. l. si cū dotē. s. so. ma. & p̄ L. C. de epi. & de. l. deo nobis. & quod p̄le ne dixi. s. de lib. & postbū. l. gallus. s. & qd si tm̄ Extra gl. p declaratiōe pono duo statuta q̄ consueverunt esse cōiter p̄ italiā. vñū est q̄ filia femina nō succedit extātib⁹ filiis masculis ex eo dē p̄f. aliud statutū ē q̄ soror nō succedit fratri extātib⁹ alijs fratrib⁹ ex eodē p̄f. Quero quid si extat aliquis frater uel filius qui oīno est non capax: an impeditat ipsā filiā uel sorores succedere. Hic videtur tex. q̄ nō: ut. j. de bo. l. i. si necē. s. si deportatus cū similib⁹. & hoc p̄to verū: h. in. ſrū faciat. C. de na. l. i. auē. l. h. s. fol uā ſtra. p̄x. q. & p̄ hoc iā de facto ſuſt' r̄idi q̄ si ſuperest fili⁹ q̄ ſit de ordine fratrū minoz filiā

imputet de iure in legiti-
mā: ut do-
tez pfectam
a patre &
tunc faciat
filio partem
immo etiā
admittitur
ad partes &
ad doce que
succedit lo-
co legitime.
I. qm nouel-
la. C. de in-
offici. testa-
aut non ha-
bēt aliquid
q̄ imputet i
legitimā uel
excludat a
statuto etiā
nihil haben-
tes: tunc nō
faciat parte
b̄ vna op-
in. l. i. S. h. d
z tabu. vt si
dicat statu-
tu-dotata a
matre non
succedit pa-
tri i aliquo.
iō masculū
tūc habebit
illā legitimā
quale habe-
ret si ille fi-
lie non esset
nate nō aut
habebit illā
iure acer-
scendi: ita
cōcludit. co-
gita tūc: quia
terf cōsultū
fuisse. S. fm
cōem op. &
forte verius
per ange. &
imol. i. l. pla-
ne. S. si duo
bus. de leg.
i. & ibi do. a
lexan.

ADDE an
filia exclusa
a statuto ex-
tantib⁹ ma-
sculū exelu-
daf p̄ cleri
cū bal. consi-
lio xxx. iii. li
bro. & an si
lia exclusa a
statuto fac-
at p̄ i legi-
tia fratri vi
de ange. p̄
lio. cxxviii
pau. de cas.
p̄ilio. celij.
& vñ p̄ fili. al
legati p̄ ale
x̄. c̄. v. i. l.
Est capite
Paria sunt
filiū n̄ extare
& c̄ incap-
cez. l. si post
mortē. S. li-
berū. j. e. i. i
l. e. sc̄. S. ex
sc̄. S. ad tre
bel. & ang. &
imol. in. l. lu-
tius. S. b̄ be
re. insti.

b C Terbi
gratia. vide

succedere nō impēdit: quia talis filius nullo mo-
do est capax hereditatis: ut in. c. exiui. de sybo.
fig. in cle. C Quero secūdo. pone q̄ talis filius
vel frater nō est oīno nō capax: sed tū in propo-
sito ipedī succedere ex persona alterius. verbi
grā decedit vñus relicto fratre ex patre tūn: & re-
licta matre & sorore ex vtroqz parente. hoc casu
ille frater ex patre tūn nō p̄t succedere: quia p̄
fertur eim̄: ut in auč. defūcto. dubitaf an soror
ex vtroqz parēt cū m̄fe possit succedere. Vide
tur q̄ nō: ppter statutū quod dicit extantibus
fratrib⁹ nō succedat soror. Ita tūc extat. ergo t̄c.
Pro hoc videt̄ tex. C. de na. li. auč. l̄. In s̄ru
videt̄ q̄ frater debeat succedere in illa dimidia
in qua d̄ succedere soror: cū ex ei p̄sona soror
excludat: ut. l. equissimum. j. ad tertul. l. i. S. ob
iſcif. e. ti. Ecōtra videt̄ q̄ ipa soror succedat fra-
tre excluso. ppter m̄fez: ut. l. i. S. si sit sanguinea
j. ad tertul. Quid dicemus h̄ est dñbiū & anteq̄
veniā ad determinationē p̄ solutione dictaz. le
gū dicas. q̄ ille q̄ est remotior me excludit eūz
q̄ excludit me: dīc q̄ ille remotior succedit in lo-
cū ei? q̄ē excludit: & tunc ipse succedit & ego ex-
cludor: ut. l. eqissimum. z. l. i. S. obiſcif. j. ad ter-
tul. nā ibi aw̄s excludit p̄fem & succedit in locū
patri. i. filii quo ad eū merito excludit m̄fez sic
ipse p̄f. Quādoqz nō succedit in locū ei? & tūc
aut ille q̄ē ille remotior excludit: excludit me.
iō quia h̄z potentiū ius in successione: & tūc ego n̄
excludor sed potero ad successionē vocari iure
meo: p̄inde ac si ille exclusus nō esset in rex. na-
tura: ut. l. i. S. si sit sanguinea. j. ad tertul. Aut
nō excludit me iō sed quia deficiat 2dīcio qua
vocabar ad successionē. & tūc nō potero admit-
ti: ut in auč. l̄. C. de na. li. ibi enī excludit natu-
ralis filius p̄ p̄iugem. nō iō quia cōiunx h̄eat
potentiū ius in successione: sed iō: q̄a lex vocari
noluit naturalē sub ea cōdiriō: si p̄iunz nō eēt.
iō nō attendit vñ illa p̄iunz succedit vel non:
vt ibi. Nunc ad p̄positū vidēdā ē ergo quo iu-
re f̄ excludat sororē verāe statuto succedere.
Brevis isti ablatiū absoluti resoluunt in 2dīti
onē: ut. l. a. testatore. S. d̄ 2dīt. & de. & de v̄sur. l.
euict. tū in casu p̄posito puto q̄ faciant disposi-
tionē & eā inducāt: ut frater succedat & sorori p̄
ferat: quia eius fauore est hoc statutū: ut. l. suo
legato. S. si testator. S. de le. i. & l. i. fideicomissi.
S. interdū. S. de le. i. i. & facit. l. fideicō. S. cū non
esser. e. ti. & sic excludit soror a fratre tanq̄ h̄ste
potentiū ius. iō fratre excluso a m̄fe soror ad-
mittit: ut. l. i. S. si sit sanguinea. j. ad tertul. &
simile tex. h̄em̄ insti. ad tertul. C Tertio q̄ro.
pone q̄ filius non succedit: quia exclusus est ex
dispositione defuncti: quia exheredat a p̄fe us
& fratre preteritus turpi p̄sona nō instituta: vt
impēdiat filiā & sororē. Breuer dico tex. est. j.
de cōiun. cū emā. li. ei. l. i. S. si p̄f. & ibi hoc dicā.
C Quarto queritur. quid si iste filius uel frater
nō succedit exclusus pacto: quia habuit aliqd
& promisit cū uramento non venire cōtra bere-
ditatē paternā uel exclusus testamēto: q̄a insti-
tutus in certa q̄ritate. R̄ideo ex eo q̄ filius p̄
pter hoc aliquid habuit: & proinde facit partes
alijs & alios excludit: ac si totaliter succederet:
vt. l. i. S. aduersus. j. si quid in frau. pa. quod est
verum: quia facit partem in computatione legi-
time: & alios impēdit succedere tanq̄ exñs fm
formaz statutorum predictorum: tamen prete-
ritus ipse non rumperet testamēto: quia nō
debet institui: ut hoc. S. C Quinto quero: si
lius vel frater non succedit: quia non vult vtruz

impēdiat filiam uel sororem. Videatur q̄ sic per
tex. cum glo. S. de le. i. l. filiussa. S. cum quis. In
contrarium videtur. j. ad tertul. l. i. S. sed si sine
Respon. si non vult succedere non obstat soror
i. Non ob. quod no. in. S. cū quis: quia ibi filiū
non impēdiebant alios: quia habēt potentius
ius in successionē: sed quia conditionem alteri
faciebant desicerē. sed in. q. nostra filiū filie & fra-
ter sorori obstant: quia habent ius potentius ī
successione. ideo & t̄c. ut. S. dixi. C Sexto quero.
quid si est talis persona que excludit sed non
perpetuo. verbi gratia dicit statutū q̄ filia femi-
na non succedat quoqz superuixerit masculū.
& sic nō perpetuo filius filiā excludit sed donec
vivit. quero quid iuris habebit filia. Hicā forte
j. ad tertul. l. i. & ibi dicā. & vide circa predicta
ea que dicam. j. ad tertul. l. i. S. fin. tene menti.
C Ultimo iste. S. facit contra glo. que est. C. de
here. insti. l. i. vbi nota. q̄ deportati capiunt: sed
fisco applicatur. hic videtur esse tex. in contrari-
um. & in. l. i. necem. S. si deportatus. de bon. li.
Quidam respondet q̄ hic loquitur de successi-
one ab intestato seu contra testamentum. securis
in successionē ex testamēto uel fm volūratē. Lō
trariū est verū q̄ deportatus oīno sit nō capax:
vt. j. e. l. i. S. liberi. cū glo. & est gl. insti. de le. S.
legari. in contrariū facit fortiter. l. i. si deportati.
S. de le. i. i. sed ibi dicam.

Si pater. C H̄os videt̄ q̄ si pater
& filius sint deportati & re-
stituti p̄fērēt filius. & eodē mō si sint dānatī in
metallū. C Op. si p̄f & filiū sint deportati: ergo
testamentū est nullū. & sic contra. non potest
competere: ut. j. e. l. quod vulgo. Hui⁹ timore
glo. ponit duobus modis calum non curio. Si
citur hic q̄ damnatus in metallū & restitut⁹ ad-
mittitur. C Contra hoc op. de eo quod habui
st̄ in. l. intercidit in. f. S. de cōdi. & de. vbi uidet̄
tex. in cor. trariū. Vide in hereditatib⁹ & alijs
lucris uenientib⁹ ex testō: & fm defuncti uolūta-
tē est aduertendū qualiter ille qui vocat ad her-
editatem uel ad aliud lucrum fiat seru⁹. nā si su-
at seru⁹ hominis: tūc propter hoc nullo tēpore
irritat̄ testamentū. ideo si ad libertatez reuertit̄
admittitur: ut. l. ex facto. S. iul. in. f. S. de vul. &
pu. coniūcta. l. i. si pater. S. de here. insti. Si uero
efficiat seru⁹ pene: tūc restitut⁹ nō admittit̄ ad
illud lucrum cū alius homo esse uide: ut. d. l. in-
tercidit. Ad lucrum uero ex dispositione legis p̄
ter uel contra uolūtate disponentis: tūc isti sem-
per uocantur iure agnationis uel cognationis
uel alterius proximitatis. & ideo si efficiatur ser-
u⁹ & postea reuertit̄ ad libertatē: est aduer-
tendū utrū ex cā per quā restitut⁹ iura pro-
ximitatis: ut in integrū restitutio. & tūc ad suc-
cessionē admittit̄: ut hic. Ratio est: quia iura p̄
ximitatis recuperauit. sed si reuertit̄ ad liber-
tatem ex causa per quam iura proximitatis nō
recuperat: ut per manumissionem uel indulgē-
tiam tūc non succedit: quia iura proximitatis
non recuperat. Hoc probatur insti. de capi. di.
S. quod autez & j. unde cog. l. is qui. & j. ad ter-
tul. l. filia. S. filiū. z. l. i. S. i. j. e. ubi tex. facit istaz
distinctionem. & hoc uoluit dicere glo. hic in. l.
idem est & t̄c. Contra predicta op. tu dicas q̄ ma-
numissionē non recuperantur iura cognationis.
Contra insti. de serui. cog. per to. Dicit glo. q̄
per manumissionem possunt iura cognationis
de nouo queri. non autem antiqua recuperari.
vide glo. que incipit uel ponit que est in. l. idex.